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KOMUNIKAT z dnia 21.01.2022r.
Data publikacji: 24.01.2022

Na podstawie 2 pkt. 1 Rozporządzenia Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 14 maja 
 2014r. w sprawie przyznawania środków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego (Dz. U. z 2018r., 

 poz. 117) Powiatowy Urząd Pracy w Piekarach Śląskich ogłasza nabór wniosków pracodawców o 
przyznanie środków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego na sfinansowanie kosztów kształcenia 

 ustawicznego.
 
 

Wnioski przyjmowane będą w dniach . w od 07.03.2022r. do 08.03.2022r
 godzinach od 8.00 do 15.00.

 
 
Wnioski:

j (podpisane przez osobę/y upoważnioną/e) - wniosek wraz z wymaganymi 1. w formie papierowe
załącznikami można przesłać pocztą bądź przesyłką kurierską, lub złożyć osobiście w siedzibie 
Powiatowego Urzędu Pracy w Piekarach Śląskich do j mieszczącej się w skrzynki podawcze
poczekalni Urzędu. W przypadku wniosków nadsyłanych pocztą lub przesyłką kurierską decyduje 
data wpływu wniosku do siedziby Powiatowego Urzędu Pracy w Piekarach Śląskich.
 

j (podpisane podpisem elektronicznym, weryfikowanym za pomocą 2. w formie elektroniczne
kwalifikowanego certyfikatu, przy zachowaniu zasad określonych w przepisach dotyczących 
podpisu elektronicznego, lub podpisany podpisem potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP) 
należy wysłać za pomocą systemu praca.gov.pl lub ePUAP (www.epuap.pl) na adres skrzynki 
podawczej "/puppiekary/SkrytkaESP" (z katalogu spraw wybierać należy pozycję "Pismo ogólne do 
podmiotu publicznego" adresując wniosek wraz z załącznikami na adres Powiatowego Urzędu 
Pracy w Piekarach Śląskich).
 
Wnioski złożone w jakikolwiek inny sposób niż określony w niniejszym komunikacie nie będą 
podlegać rozpatrzeniu.
 
ZASADY I MOŻLIWOŚCI FINANSOWANIA DZIAŁAŃ NA RZECZ KSZTAŁCENIA USTAWICZNEGO 
PRACOWNIKÓW I PRACODAWCÓW ZE ŚRODKÓW FUNDUSZU PRACY - KRAJOWEGO FUNDUSZU 

 SZKOLENIOWEGO DOSTĘPNE SĄ NA STRONIE INTERNETOWEJ URZĘDU. WNIOSEK O 
DOFINANSOWANIE KOSZTÓW KSZTAŁCENIA WRAZ Z ZAŁĄCZNIKAMI UMIESZCZONY JEST W 

.ZAKŁADCE DOKUMENTY DO POBRANIA
 
Wnioskodawcy powinni pamiętać, że środki Krajowego Funduszu Szkoleniowego przeznaczone są 
na formy kształcenia ustawicznego związane ze szkoleniami zawodowymi.
 
Informujemy, iż dostępny limit środków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego wynosi 182.600,00 

 z przeznaczeniem na następujące priorytety: zł
 

Priorytet pierwszy – wsparcie kształcenia ustawicznego osób zatrudnionych w 
firmach, które na skutek pandemii COVID-19, musiały podjąć działania w celu 
dostosowania się do zmienionej sytuacji rynkowej;

 
Powyższy priorytet skierowany jest do pracodawców, którzy w związku ze zmianami na 
rynku spowodowanymi pandemią, musieli podjąć działania w celu dostosowania się do 
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nowych warunków. Dofinansowane formy kształcenia ustawicznego mają wspomagać 
wprowadzenie zmian umożliwiających utrzymanie się na rynku czy pozwalających uniknąć 
zwolnień czy wręcz zatrudnić nowych pracowników.

 
W celu spełnienia powyższego warunku, Wnioskodawca do wniosku dołącza oświadczenie, 
dotyczące konieczności nabycia nowych umiejętności czy kwalifikacji w związku ze 
zmianami w profilu działalności lub poszerzeniem/ rozwojem działalności związanym z 
pandemią COVID-19. Zmiana kodu PKD nie jest konieczna do skorzystania z tego priorytetu.
 

Priorytet drugi – wsparcie kształcenia ustawicznego osób powracających na rynek 
pracy po przerwie związanej ze sprawowaniem opieki nad dzieckiem;,

 
Przyjęty priorytet w tym zakresie pozwala na sfinansowanie niezbędnych form kształcenia 
ustawicznego osobom (np. matce, ojcu, opiekunowi prawnemu), które powracają na rynek 
pracy po przerwie spowodowanej sprawowaniem opieki nad dzieckiem. 

 
Adresatami priorytetu są przede wszystkim osoby, które w ciągu jednego roku przed datą 

 o dofinansowanie podjęły pracę po przerwie spowodowanej złożenia wniosku
sprawowaniem opieki nad dzieckiem. Nie ma znaczenia czy powrót na rynek pracy nastąpił 
do pracodawcy, u którego osoba pracowała przed przerwą czy została zatrudniona u 
nowego pracodawcy.
 
W celu spełnienia powyższego warunku, , Wnioskodawca do wniosku dołącza oświadczenie
że potencjalny uczestnik kształcenia spełnia warunki dostępu do priorytetu. W 
oświadczeniu nie należy wskazywać powodu pozostawania bez pracy. Uzyskanie wsparcia w 
ramach powyższego priorytetu będzie szczególnie weryfikowane na podstawie informacji 
zawartych w uzasadnieniu potrzeby odbycia kształcenia ustawicznego, przy uwzględnieniu 
obecnych lub przyszłych potrzeb pracodawcy oraz obowiązujących priorytetów 
wydatkowania środków KFS.

 

Priorytet trzeci – wsparcie kształcenia ustawicznego w zidentyfikowanych w danym 
powiecie lub województwie zawodach deficytowych;

 
Składając wniosek o dofinansowanie z KFS w ramach tego priorytetu pracodawca powinien 
wskazać, że wnioskowana forma kształcenia ustawicznego dotyczy zawodu deficytowego na 
terenie miasta Piekary Śląskie bądź województwa śląskiego. Oznacza to zawód 
zidentyfikowany jako deficytowy w oparciu o wyniki „Barometru zawodów 2022" dla miasta 
Piekary Śląskie oraz „Barometru zawodów 2022" województwa śląskiego (wyniki badania 
zamieszczone na stronie internetowej Urzędu). Pracodawca wnioskujący o dofinansowanie 
kształcenia ustawicznego pracowników zatrudnionych na terenie innego powiatu lub 
województwa niż siedziba Powiatowego Urzędu Pracy w Piekarach Śląskich, powinien 
wykazać, że zawód jest deficytowy dla miejsca wykonywania pracy według Barometru 
zawodów 2022 dla powiatu, w którym wykonywana jest praca. Wnioskodawca, który chce 
spełnić wymagania niniejszego priorytetu udowadnia we wniosku, ze wskazany zakres 
kształcenia ustawicznego jest powiązany z wykonywaniem pracy w zawodzie deficytowym.
 

Priorytet czwarty – wsparcie kształcenia ustawicznego osób pracujących będących 
członkami rodzin wielodzietnych;
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Z dofinansowania w ramach powyższego priorytetu mogą skorzystać członkowie rodzin 
wielodzietnych, którzy na dzień złożenia wniosku posiadają Kartę Dużej Rodziny bądź 
spełniają warunki jej posiadania (dotyczy to zarówno rodziców i ich małżonków jak i 
pracujących dzieci pozostających z nimi w jednym gospodarstwie domowym).
 
Prawo do posiadania Karty Dużej Rodziny przysługuje wszystkim rodzicom oraz małżonkom 
rodziców, którzy mają lub mieli na utrzymaniu łącznie co najmniej troje dzieci. Przez rodzica 
rozumie się także rodzica zastępczego lub osobę prowadzącą rodzinny dom dziecka. Prawo 

 do Karty Dużej Rodziny przysługuje także dzieciom w wieku do 18. Roku życia; w wieku do 
25. Roku życia w przypadku dzieci uczących się w szkole lub szkole wyższej; bez ograniczeń 
wiekowych w przypadku dzieci legitymujących się orzeczeniem o umiarkowanym lub 
znacznym stopniu niepełnosprawności ale tylko w przypadku, gdy w chwili składania 

 wniosku w rodzinie jest co najmniej troje dzieci spełniających powyższe warunki. Karta jest 
przyznawana niezależnie od dochodu w rodzinie.
 
Prawo do posiadania Karty Dużej Rodziny przysługuje członkowi rodziny wielodzietnej, który 
jest:
 
- osobą posiadającą obywatelstwo polskie, mającą miejsce zamieszkania na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej;
 
- cudzoziemcem mającym miejsce zamieszkania na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej na 
podstawie zezwolenia na pobyt stały, zezwolenia na pobyt rezydenta długoterminowego 
Unii Europejskiej, zezwolenia na pobyt czasowy udzielony 
w związku z okolicznością, o której mowa w art. 159 ust. 1 oraz art. 186 ust. 1 pkt 3 ustawy z 

 dnia 12 grudnia 2013r. o cudzoziemcach, lub w związku z uzyskaniem w Rzeczypospolitej 
Polskiej statusu uchodźcy lub ochrony uzupełniającej, jeżeli zamieszkuje z członkami rodziny 
na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej;
 
- mającym miejsce zamieszkania na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej obywatelem 
państwa członkowskiego Unii Europejskiej, państwa członkowskiego Europejskiego 
Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) – strony umowy 
o Europejskim Obszarze Gospodarczym lub Konfederacji Szwajcarskiej oraz członkom jego 

 rodziny w rozumieniu art. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 14 lipca 2006r. o wjeździe na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej, pobycie oraz wyjeździe z tego terytorium obywateli państw 
członkowskich Unii Europejskiej i członków ich rodzin, posiadającym prawo pobytu lub 
prawo stałego pobytu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.
Prawo do posiadania Karty Dużej Rodziny nie przysługuje rodzicowi, którego sąd pozbawił 
władczy rodzicielskiej lub któremu sąd ograniczył władzę rodzicielską przez umieszczenie 
dziecka w pieczy zastępczej, chyba, że sąd nie pozbawił go władzy rodzicielskiej lub jej nie 
ograniczył przez umieszczenie dziecka w pieczy zastępczej w stosunku do co najmniej trojga 
dzieci, prawo to nie przysługuje również rodzicowi zastępczemu lub prowadzącemu 

 rodzinny dom dziecka, w przypadku gdy sąd orzekł o odebraniu im dzieci z uwagi na 
niewłaściwe sprawowanie pieczy zastępczej.
 
Wnioskodawca, który chce spełnić wymagania niniejszego priorytetu udowadnia we 
wniosku, ze wskazany zakres kształcenia ustawicznego jest skierowany do osoby pracującej, 
która jest członkiem rodziny wielodzietnej.

 

Priorytet piąty – wsparcie kształcenia ustawicznego pracowników Centrów Integracji 
Społecznej, Klubów Integracji Społecznej, Warsztatów Terapii Zajęciowej, Zakładów 
Aktywności Zawodowej, członków lub pracowników spółdzielni socjalnych oraz 
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pracowników zatrudnionych w podmiotach posiadających status przedsiębiorstwa 
społecznego, wskazanych na liście/ rejestrze przedsiębiorstw społecznych 
prowadzonej przez MRiPS,. 

 
Ze środków w ramach ww. priorytetu korzystać mogą pracownicy wskazanych podmiotów 
uprawnionych.
 
Pracodawca, do wniosku, załącza pisemne oświadczenie, w którym musi wykazać, że 
współfinansowane ze środków KFS działania zmierzające do podniesienia kompetencji 
pracowników związane są z ich zadaniami realizowanymi w CIS, KIS, WTZ, ZAZ, 
przedsiębiorstwie społecznym lub spółdzielni socjalnej.

 

Priorytet szósty – wsparcie kształcenia ustawicznego w związku z zastosowaniem w 
firmach nowych technologii i narzędzi pracy, w tym także technologii i narzędzi 
cyfrowych oraz podnoszenie kompetencji cyfrowych;

 
Sformułowanie „nowe technologie czy narzędzia pracy" w niniejszym priorytecie należy 
rozumieć jako rozwiązania nowe dla Wnioskodawcy, a nie dla całego rynku pracy.

 Pracodawcy, chcący skorzystać z dofinansowania w ramach ww. priorytetu wykazują, że:
 
-  w ciągu jednego roku przed lub w ciągu trzech miesięcy po złożeniu wniosku zostały lub 
zostaną zakupione nowe maszyny i narzędzia, wdrożone nowe technologie i systemy, a 
pracownicy objęci kształceniem ustawicznym będą wykonywać nowe zadania związane z 
wprowadzonymi zmianami. W tym celu należy przedłożyć dokument potwierdzający 
dokonany lub planowany zakup maszyn, narzędzi technologii i systemów, a także wskazać 
konkretną datę zakupu, a po dokonaniu zakupu dostarczyć kopię faktur. Należy także złożyć 
oświadczenie, w którym opisane będzie zastosowanie nowych technologii i narzędzi pracy.
 
Wsparciem kształcenia ustawicznego w ramach tego priorytetu można objąć jedynie 
pracownika i pracodawcę, który w ramach wykonywania swoich zadań zawodowych/ na 
stanowisku pracy korzysta lub będzie korzystał z nowych technologii i narzędzi pracy.
 
Składając stosowny wniosek o dofinansowanie podnoszenia kompetencji cyfrowych 
Wnioskodawca w uzasadnieniu wykazuje, że posiadanie konkretnych umiejętności 
cyfrowych, które objęte są tematyką wnioskowanego szkolenia jest powiązane z pracą 
wykonywaną przez osobę kierowaną na szkolenie.

 

Priorytet siódmy – wsparcie kształcenia ustawicznego osób pracujących w branży 
motoryzacyjnej;

 
Wsparcie w ramach priorytetu mogą otrzymać pracodawcy i pracownicy zatrudnieni w 
firmach z szeroko rozumianej branży motoryzacyjnej/ przemyśle samochodowym. Jest to 
pojęcie obejmujące szerokie spektrum przedsiębiorstw zaangażowanych w projektowanie, 
produkcję, marketing i sprzedaż samochodów. O przynależności do branży motoryzacyjnej 
decydować będzie posiadanie jako przeważającego według stanu na 1 stycznia 2022 roku 
jednego z poniższych kodów PKD oraz zawarte we wniosku o dofinansowanie wiarygodne 
uzasadnienie konieczności nabycia nowych umiejętności:

 
• Dział C.22 Produkcja wyrobów z gumy i tworzyw sztucznych 
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PKD 22.11.Z Produkcja opon i dętek z gumy; bieżnikowanie i regenerowanie opon z 
gumy

• Dział C.29 Produkcja pojazdów samochodowych, przyczep i naczep, z wyjątkiem motocykli 
PKD 29.10.A Produkcja silników do pojazdów samochodowych (z wyłączeniem 
motocykli) oraz do ciągników rolniczych
PKD 29.10.B Produkcja samochodów osobowych
PKD 29.10.C Produkcja autobusów
PKD 29.10.D Produkcja pojazdów samochodowych przeznaczonych do przewozu 
towarów
PKD 29.10.E Produkcja pozostałych pojazdów samochodowych, z wyłączeniem 
motocykli
PKD 29.20.Z Produkcja nadwozi do pojazdów silnikowych; produkcja przyczep i naczep
PKD 29.31.Z Produkcja wyposażenia elektrycznego i elektronicznego do pojazdów 
silnikowych
PKD 29.32.Z Produkcja pozostałych części i akcesoriów do pojazdów silnikowych z 
wyłączeniem motocykli

• Dział C.30 Produkcja pozostałego sprzętu transportowego 
PKD 30.91.Z Produkcja motocykli

• Dział G.45 Handel hurtowy i detaliczny pojazdami samochodowymi, naprawa pojazdów  
samochodowych

PKD 45.11.Z Sprzedaż hurtowa i detaliczna samochodów osobowych i furgonetek
PKD 45.19.Z Sprzedaż hurtowa i detaliczna pozostałych pojazdów samochodowych, z 
wyłączeniem motocykli
PKD 45.20.Z Konserwacja i naprawa pojazdów samochodowych, z wyłączeniem 
motocykli
PKD 45.31.Z Sprzedaż hurtowa części i akcesoriów do pojazdów samochodowych, z 
wyłączeniem motocykli
PKD 45.32.Z Sprzedaż detaliczna części i akcesoriów do pojazdów samochodowych, z 
wyłączeniem motocykli
PKD 45.40.Z Sprzedaż hurtowa i detaliczna motocykli, ich naprawa i konserwacja oraz 
sprzedaż hurtowa i detaliczna części i akcesoriów do nich
 

Ze wsparcia w ramach powyższego priorytetu mogą skorzystać także firmy posiadające 
przeważający (według stanu na 1 stycznia 2022roku) jeden z poniższych kodów PKD, o ile 
prowadzą produkcję dla branży motoryzacyjnej – oświadczenie w tym zakresie załącza 
Wnioskodawca do składanego wniosku.

 
• Dział C.27 Produkcja urządzeń elektrycznych 

PKD 27.11.Z Produkcja elektrycznych silników, prądnic i transformatorów
PKD 27.12.Z Produkcja aparatury rozdzielczej i sterowniczej energii elektrycznej
PKD 27.20.Z Produkcja baterii i akumulatorów
PKD 27.40.Z Produkcja elektrycznego sprzętu oświetleniowego
PKD 27.90.Z Produkcja pozostałego sprzętu elektrycznego

• Dział C.28 Produkcja maszyn i urządzeń, gdzie indziej niesklasyfikowana 
PKD 28.15.Z Produkcja łożysk, kół zębatych, przekładni zębatych i elementów 
napędowych

 
 

UWAGA!!!
1.Składany wniosek musi mieścić się w obszarze przynajmniej jednego z priorytetów

 2.Środki KFS muszą zostać wydane i rozliczone w roku 2022.
 
 

 Pracodawca nie może otrzymać dofinansowania do usług, świadczonych przez usługodawcę, z 
którym jest powiązany osobowo lub kapitałowo. Przez powiązanie kapitałowe lub osobowe 
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rozumie się wzajemne powiązania między pracodawcą lub osobami upoważnionymi do zaciągania 
zobowiązań w imieniu pracodawcy, polegające w szczególności na:
 

a) uczestniczeniu w spółce jako wspólnik spółki cywilnej lub spółki osobowej, 
b) posiadaniu co najmniej 10% udziałów lub akcji, 
c) pełnieniu funkcji członka organu nadzorczego lub zarządzającego, prokurenta, 
pełnomocnika, 
d) pozostawaniu w związku małżeńskim, w stosunku pokrewieństwa lub powinowactwa w 
linii prostej, pokrewieństwa lub powinowactwa w linii bocznej do drugiego stopnia lub w 
stosunku przysposobienia, opieki lub kurateli.

 
Środki KFS nie mogą zostać przeznaczone na opłacenie kosztów kształcenia ustawicznego, które:
 

1) zostało sfinansowane z innych środków publicznych; 
2) pracodawca jest obowiązany zapewnić na mocy odrębnych przepisów;
3) obejmuje działania rozpoczęte przed dniem podpisania umowy o dofinansowanie;
4) dotyczy małżonka, rodziców, dzieci własnych i przysposobionych pracodawcy lub 
współmałżonka pracodawcy;
5) świadczone jest przez instytucje zagraniczne i/lub prowadzone za granicą Polski.

 
Z dofinansowania ze środków KFS wyklucza się:

- staże podyplomowe wraz z kosztem obsługi określonym w przepisach o zawodach lekarza i 
lekarza dentysty oraz szkolenia specjalizacyjne lekarzy i lekarzy dentystów, o których mowa 
w przepisach o zawodach lekarza i lekarza dentysty, a także specjalizacje pielęgniarek i 
położnych, o których mowa w przepisach o zawodach pielęgniarki i położnej;
- szkolenia BHP i p.poż;
- kursy na prawo jazdy kat. B.

 
Przy rozpatrywaniu wniosku starosta uwzględnia (na podstawie 6 ust. 5 ww. rozporządzenia): 

• zgodność dofinansowanych działań z ustalonymi priorytetami wydatkowania środków KFS  
na dany rok;
• zgodność kompetencji nabywanych przez uczestników kształcenia ustawicznego z  
potrzebami lokalnego lub regionalnego rynku pracy;
• koszty usługi kształcenia ustawicznego wskazanej do sfinansowania ze środków KFS w  
porównaniu z kosztami podobnych usług dostępnych na rynku;
• posiadanie przez realizatora usługi kształcenia ustawicznego finansowanej ze środków KFS  
certyfikatów jakości oferowanych usług kształcenia ustawicznego;
• w przypadku kursów – posiadanie przez realizatora usługi kształcenia ustawicznego  
dokumentu, na podstawie którego prowadzi on pozaszkolne formy kształcenia 
ustawicznego;
• plany dotyczące dalszego zatrudnienia osób, które będą objęte kształceniem ustawicznym  
finansowanym ze środków KFS;
• możliwość sfinansowania ze środków KFS działań określonych we wniosku z  
uwzględnieniem limitów, o których mowa w art. 109 ust. 2k i 2m ustawy.

 
W sytuacji gdy zainteresowanie pracodawców skorzystaniem ze środków KFS przekroczy limit 
wydatków przyznany na powiat:

a) będą finansowane wyłącznie kursy (nie będą finansowane studia podyplomowe,  
egzaminy umożliwiające uzyskanie dokumentów potwierdzających nabycie umiejętności, 
kwalifikacji lub uprawnień zawodowych, badania lekarskie lub psychologiczne,  
ubezpieczenie NNW, określanie potrzeb pracodawcy w zakresie kształcenia ustawicznego),
b) preferowane będą kursy umożliwiające zdobycie kwalifikacji zawodowych lub uprawnień  
zawodowych (szkolenia zawodowe bez tzw. „miękkich"),
c) pierwszeństwo w przyznaniu dofinansowania otrzymają pracodawcy niekorzystający w  
roku 2021 ze wsparcia w ramach KFS oraz pracodawcy, którzy nie są organem administracji  
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 publicznej w rozumieniu przepisów Kodeksu Postępowania Administracyjnego.
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